despesa que serão executadas no exercício subsequente serão informados pela SEOF do CONTRATANTE, que
os anexará ao processo administrativo da contratação, tão logo sejam emitidos.

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO VALOR - O valor do presente instrumento fica ajustado em R$
19.436.718,46 (dezenove milhões, quatrocentos e trinta e seis mil, setecentos e dezoito reais e quarenta e
seis centavos).

 

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DA ACEITAÇÃO E DO PAGAMENTO – O CONTRATANTE obriga-se
a pagar a  CONTRATADA  em até 30 (trinta) dias contados a partir da lavratura do Termo de Recebimento
Definitivo a que se refere o inciso II da cláusula quinta e de acordo com o cronograma de execução físico-

[...]

VÍRGULA SETENTA
E NOVE POR
CENTO),
REFERENTE À
APLICAÇÃO DO
ÍNDICE DE CUSTOS
DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - ICTI
DE FEVEREIRO DE
2023, ACUMULADO
NO PERÍODO DE 12
MESES, SOBRE O
VALOR MENSAL
ESTIMADO DA
CONTRATAÇÃO,
REFERENTE AO
ITEM 11, PASSANDO
DE R$ 124.757,59
(CENTO E VINTE E
QUATRO MIL
SETECENTOS E
CINQUENTA E SETE
REAIS E
CINQUENTA E
NOVE CENTAVOS)
PARA R$ 133.228,69
(CENTO E TRINTA E
TRÊS MIL
DUZENTOS E VINTE
E OITO REAIS E
SESSENTA E NOVE
CENTAVOS), E
SOBRE A PARCELA
ÚNICA, REFERENTE

29/03/2021 29/03/2024 4.363.510,39 1 4.363.510,39

Consulte a página de autenticação no final deste documento.
AP22.1123.15378.8068 no endereço http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

[...]

Documento de 154 página(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo código de localização

Data
Assinatura Número Tipo Observação

Data
Início Data Fim Vlr. Global Parcelas Vlr. Parcela

AOS ITENS DE 01 A
10 E 12, PASSANDO
O VALOR ESTIMADO
DE ATÉ R$
2.590.905,38 (DOIS
MILHÕES,
QUINHENTOS E
NOVENTA MIL
NOVECENTOS E
CINCO REAIS E
TRINTA E OITO
CENTAVOS) PARA
ATÉ R$ 2.766.830,84
(DOIS MILHÕES,
SETECENTOS E
SESSENTA E SEIS
MIL OITOCENTOS E
TRINTA REAIS E
OITENTA E QUATRO
CENTAVOS), A
PARTIR DE
19/02/2023.

Despesas
Acessórias

Descrição Vencimento Valor

Empenhos UG Número PI ND Emp. A liq. Liquid. Pg RP Inscr. RP A Liq. RP Liq. RP Pg

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Faturas Número Data Emissão Processo Data Ateste Valor